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Alkulause

Torstaina 23 päivänä toukokuuta 1991 kello 12.13 Suomen aikaa tapahtui Hel
sinki-Malmin lentoaseman lähiliikennevyöhykkeellä vaaratilanne, jossa turkkilai
sen Tur European Airwaysin omistama Boeing 727-230 -tyyppinen, TC-RUT 
tunnuksin varustettu ilma-alus lähestyi Helsinki-Vantaan lentoaseman sijasta
Helsinki-Malmin lentoaseman rullaustietä, joka on osa entistä, käytöstä poistettua
kiitotietä. Vaaratilanne syntyi koneen alittaessa määritellyt lähestymiskorkeudet
sekä lentäessä Malmin liikenteellisesti ajoittain erittäin vilkkaan lähiliikennevyö
hykkeen läpi.

Vaaratilanteesta ei aiheutunut henkilövahinkoja eikä muita vaurioita.

I1mailulaitos sai tiedon tapahtumasta torstaina 23.5.1991 heti tapahtuman jälkeen
ja samana päivänä tiedon sai myös suuronnettomuustutkinnan suunnittelukunta.

Suuronnettomuustutkinnan suunnittelukunta teki oikeusministeriölle ehdotuksen,
että se esittäisi valtioneuvostolle suuronnettomuuksien tutkinnasta annetun lain
(373/85) 5 §:ssä tarkoitetun tutkintalautakunnan asettamista.

Tapahtuma tutkittiin suuronnettomuuden vaaratilanteena, koska kyseessä oli suuri
liikennelentokone, joka lensi matalalla normaalisti vilkkaan ilmaliikennea1ueen
läpi. Helsinki-Malmin lentokentän ympäristö on tiheästi asuttua, mikä mahdollisen
onnettomuuden sattuessa olisi saattanut lisätä seurausten laajakantoisuutta.

Valtioneuvosto asetti 30.5.1991 tutkintalautakunnan selvittämään Helsinki-Malmin
lentokentän läheisyydessä aiheutunutta lento-onnettomuuden vaaratilannetta.

Tutkintalautakunnan puheenjohtajaksi määrättiin liikennelentäjä Jorma Öhman,
varapuheenjohtajaksi jaostopäällikkö Seppo Hämäläinen ja jäseniksi vt. rikosko
misario Pertti Alastalo, liikennelentäjä Pekka Kärmeniemi, vt. lainsäädäntösih
teeri Yrjö Mäkelä ja lennonjohtaja Martti Ylipää. Lautakunnnan sihteerinä on toi
minut suuronnettomuustutkinnan suunnittelukunnan sihteeri Pirjo Valkama
Joutsen.

Tutkintalautakunta on kuulustellut lennonjohtajia, koneen matkustajia, lähellä
lentäneen sotilaskoneen ohjaajia ja koneen havainneita silminnäkijöitä sekä kuullut
asiantuntijoita.

Lautakunnan kaksi jäsentä kävi Turkissa selvittämässä tapaukseen liittyviä
seikkoja.

Tutkintalautakunta lähetti tutkintakertomuksen luonnoksen kansainvälisen siviili
ilmailun yJeissopimuksen liitteen 13 mukaisesti Turkin ilmailuviranomaiselle, joka
antoi siitä lausunnon.




























































